

# Guitar-nørklere skal have deres egen klub

Guitar-entusiast Henrik Birk håber sammen med Den Kreative Skole at få startet klub for at udbrede den klassiske guitarmusik

Af Kenneth Husum

SILKEBORG: Der er masser, der spiller guitar.

Men tilsyneladende skal der helst strøm til.

I hvert fald er der tilsyneladende kun få, der vil spille akustisk guitar. Og tilmed også klassisk på guitaren.

En af dem er Henrik Birk, der til daglig er folkeskolelærer, men i sin fritid er guitar-entusiast. Måske

også fantastisk, som han selv siger.

Han håber nu sammen med Den Kreative Skole på at få startet en guitarklub for klassiske guitarister.

- Der må være andre som mig, der sidder derhjemme og nørkler med deres guitar, og i stedet for vi sidder i hvert vores hjørne, så kan vi lige så godt mødes og berige hinanden, forklarer Henrik Birk, der selv har spillet guitar, siden han var 20 år.

## Kender en håndfuld

Hvor mange der har det på samme måde som ham, ved han ikke. Han kender selv til en lille håndfuld guitarister, der deler lidenskaben for instrumentet og den klassiske guitarmusik.

- Det kan godt være, at jeg er for optimistisk at tro, at det kan lade sig gøre, men hvis jeg ikke prøver at

undersøge, om det er noget, der er interesse for, så ved jeg, at jeg vil fortryde det, siger Henrik Birk.

## Lever skjult

I dag lever de klassiske guitarister skjult. På Den Kreative Skole er de elever, der har interesse for den klassiske guitar, klart i mindretal.

Henrik Birk håber, at en guitarklub kan få den type guitarmusik mere frem i lyset og måske også få flere til at interessere sig for den musikgenre.

- Jeg forestiller mig, at vi måske mødes en gang hver anden måned. I mellemtiden kan vi øve på musikken og spille for hinanden. Vi kan have foredrag, arrangere master class og have besøg udefra af guitarister, og ved arrangementer på Den Kreative Skole kan vi

måske spille og vise, hvad guitarmusik også kan være, foreslår Henrik Birk, der har masser af ideer til, hvad der kan ske i en guitarklub.

Selvom den guitarmusik, der er sat strøm til, fylder mest, så er han ikke i tvivl om, at der også er interesse for den klassiske guitarmusik.

- Når man ringer op og skal vente på at komme igennem, så er det musik med Kaare Norge, som man hører på imens. Hvorfor det? Jo, det er selvfølgelig, fordi det er musik, som folk kan lide, siger han.

Henrik Birk går nu i gang med at lede efter guitarister og vil også gerne høre fra interesserede, der kan kontakte ham på tlf. 26258227. Han håber, at guitarklubben kan mødes for første gang på Den kreative Skole mandag 23. marts.

” Der må være andre som mig, der sidder derhjemme og nørkler med deres guitar, og i stedet for vi sidder i hvert vores hjørne, så kan vi lige så godt mødes og berige hinanden

Henrik Birk  
klassisk guitarist

Henrik Birk har klassisk guitar som sin store lidenskab, og han håber på, at der er andre, der deler hans begejstring, så de kan danne en egentlig guitarklub. Foto: Torben Larsen

